

K/S Alfeld

Merkurvej 1K, 7. sal, 7400 Herning

CVR-nr. 29 14 27 42

Årsrapport 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. maj 2020

Henning Foldager

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskab

K/S Alfeld

Merkurvej 1K, 7. sal

7400 Herning

CVR-nr.: 29 14 27 42

Hjemstedskommune: Herning

15. regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Selskabets komplementar

Komplementar Alfeld ApS

Komplementarens direktion

Henrik Forslund

Bestyrelse

Henrik Forslund

Michael Rindom Krogsgaard

Revision

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR nr. 33 77 12 31

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje 94% af Herkules Grundvermögen GmbH & Co. Renditefonds i Alfeld KG. Dette selskab ejer en erhvervsejendom beliggende i Tyskland.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 3.471.767 kr.

Bestyrelsen anser det opnåede resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør 41.189.749 kr. pr. 31. december 2019.

Der henvises til note 1 for ledelsens vurdering af væsentlige regnskabsmæssige skøn og vurderinger.

Forventet udvikling

Selskabet forventer positiv drift i det kommende år.

Resultatopgørelse

Gewinn- und Verlustrechnung

	<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste <i>Bruttoverdienst</i>		4.438.914	4.393.370
Dagsværdiregulering af investeringsejendom <i>Abschreibungen</i>	3	0	0
Resultat før finansiering <i>Ergebnis vor Finanzkosten</i>		<u>4.438.914</u>	<u>4.393.370</u>
Finansielle indtægter <i>Finanzerträge</i>		1.443	9.702
Finansielle omkostninger <i>Finanzaufwendungen</i>		-968.590	-1.064.754
Årets resultat <i>Jahresgewinn</i>		<u>3.471.767</u>	<u>3.338.319</u>
Forslag til resultatdisponering: <i>Vorschlag für die Gewinnverteilung</i>			
Overført resultat <i>Übertrag Jahresgewinn</i>		3.471.767	3.338.319
		<u>3.471.767</u>	<u>3.338.319</u>

Balance*Bilanz*

	<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Aktiver			
<i>AKTIVA</i>			
Investeringsejendomme	4	72.456.090	72.432.810
<i>Als Finanzinvestitioen gehaltene Immobilien</i>			
Materielle anlægsaktiver i alt		72.456.090	72.432.810
<i>Summe Sachanlagen</i>			
Anlægsaktiver i alt		72.456.090	72.432.810
<i>Summe Anlagewerte</i>			
Andre tilgodehavender		429.474	563.507
<i>Andere Guthaben</i>			
Periodeafgrænsningsposter		3.117	3.117
<i>Rechnungsabgrenzungsposten</i>			
Likvide beholdninger		209.136	113.912
<i>Zahlungsmittel</i>			
Omsætningsaktiver i alt		641.727	680.536
<i>Summe Umsatzaktiva</i>			
Aktiver i alt		73.097.816	73.113.346
<i>Summe Aktiva</i>			

Balance*Bilanz*

	<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Passiver			
<i>PASSIVA</i>			
Kontant andel af stamkapitalen <i>Baranteil des Stammkapitals</i>	5	14.035.605	14.035.605
Overført resultat <i>Übertrag Jahresgewinn</i>	6	27.154.144	23.669.521
Egenkapital i alt <i>Summe Eigenkapital</i>		41.189.749	37.705.126
Gæld til kreditinstitutter <i>Verbindlichkeiten an Kreditinstitute</i>	7	26.238.367	28.710.275
Anden langfristet gæld <i>Sonstige Langfristige Verbindlichkeiten</i>	8	125.000	125.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt <i>Summe Langfristige Verbindlichkeit</i>		26.363.367	28.835.275
Kortfristet del af langfristet gæld <i>Kurzfristiger Anteil langfristiger Verbindlichkeiten</i>	7	2.481.136	2.480.338
Kassekredit <i>Bankschulden</i>		2.840.040	3.922.135
Kreditorer <i>Gläubiger</i>		72.907	107.929
Øvrige gældsforpligtelser <i>Sonstige Verbindlichkeiten</i>		150.617	62.543
Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Summe Kurzfristige Verbindlichkeiten</i>		5.544.700	6.572.945
Gældsforpligtelser i alt <i>Summe Verbindlichkeiten</i>		31.908.067	35.408.220
Passiver i alt <i>Summe Passiva</i>		73.097.816	73.113.346
Pantsætninger og eventualforpligtelser <i>Verpfändungen und Eventualverbindlichkeiten</i>	9		

Noter

Anmerkungen

1 Særlige risici

Besondere Risiken

Til selskabets aktivitet er der knyttet en række risikofaktorer:

Die Aktivitäten der Gesellschaft sind mit einer Reihe von Risiken verbunden:

Drifts- og markedsrisici

Betriebs- und Marktrisiken

Det er vanskeligt at prognosticere de faktuelle ejendoms- og markedsforhold over en årrække, hvorfor det må forventes, at den faktiske drift i en eller flere henseender vil forløbe anderledes i såvel positiv som negativ retning, end forudsat i forbindelse med fastsættelse af ejendommens dagsværdi.

Es ist schwierig, die faktuellen Immobilien- und Marktverhältnisse über eine Jahresreihe zu prognostizieren, weshalb es erwartet werden muss, dass die tatsächlichen Betriestätigkeiten in einer oder mehreren Beziehungen in sowohl positiver als negativer Richtung anders verlaufen werden als im Rahmen der Festlegung des beizulegenden Zeitwerts vorausgesetzt.

Finansielle risici

Finanzielle Risiken

Ejendommen er finansieret med et banklån i EUR på DKK 24.715.743 via Herkules Grundvermögen GmbH & Co. Renditefonds i Alfeld KG. Lånet er fastforrentet. Herudover har selskabet et variabelt forrentet banklån i EUR på DKK i alt 4.003.759 og en kassekredit i EUR på DKK 2.840.040. Selskabet er således eksponeret for finansielle risici i form af udvikling i den generelle udvikling i renteniveauet.

Der Imobilie ist mit ein Darlehen in EUR in Höhe von DKK 24.715.743 mit einem Festzins, durch Herkules Grundvermögen GmbH & Co. Renditefonds in Alfeld KG finanziert. Ferner hat die Gesellschaft ein variabel verzinsliche Bankdarlehen in EUR in DKK insgesamt 4.003.759 und mit einem Kontokorrent in EUR in Höhe von DKK insgesamt 2.840.040. Der Gesellschaft ist somit in der Form der generellen Entwicklund der Zinsebene exponiert.

2 Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen vurderer, at forholdet ikke vil få væsentlig indflydelse på selskabets drift og indtjening i 2020, og at selskabets likviditet er tilstrækkelig til afbødning af den eventuelle effekt, der kunne komme i 2020.

3 Værdiregulering af investeringsejendom

Værdiregulering af ejendom

	2019	2018
	0	0
	0	0

Noter

Anmerkungen

	2019	2018
4 Investeringsejendom		
<i>Als Finanzinvestitioen gehaltene Immobilien</i>		
Kostpris 01.01. <i>Kostenpreis 01.01.</i>	69.358.309	69.358.309
Kostpris 31.12. <i>Kostenpreis 31.12.</i>	69.358.309	69.358.309
Værdireguleringer 01.01 <i>Wertberechtigungen 01.01.</i>	3.074.501	2.857.221
Årets værdiregulering <i>Abschreibungen des Wertbeichtigungen</i>	0	0
Årets kursregulering <i>Kursregulierung des Geschäftsjahres</i>	23.280	217.280
Værdiregulering 31.12. <i>Wertberechtigungen 31.12.</i>	3.097.781	3.074.501
Regnskabsmæssig værdi 31.12. <i>Bestand 31.12.</i>	72.456.090	72.432.810
Anvendt afkastprocent ved værdiberegning	6,50%	6,50%

Ved udarbejdelse af årsrapporten foretager ledelsen sammen med selskabets administrator en række regnskabsmæssige skøn og vurderinger for indregning og værdiansættelse af selskabets aktiver og forpligtelser.

Bei der Aufstellung des Jahres-abschlusses hat die Geschäfts-führung zusammen mit der Verwaltung der Gesellschaft ein buchhalterisches Ermessen und Schätzung für Einbeziehung und Wertansätze der Aktiva und der Passiva der Gesellschaft vor-genommen.

Vurderingen af ejendommens dagsværdi pr. 31. december 2019 er fastlagt af selskabets ledelse sammen med selskabets administrator ved anvendelse af afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Beregningen tager udgangspunkt i ejendommens budget for det kommende år, korrigeret for udsving, der karakteriseres ved at være enkeltstående begivenheder.

Die Bewertung des beizulegenden Zeitwerts der Immobilie zum 31. Dezember 2019 ist von der Unternehmensleitung der Gesellschaft zusammen mit dem Verwalter der Gesellschaft bei Anwendung eines ertragsbasierten Bewertungsmodells festgelegt worden. Die Berechnungen basieren auf dem Budget des kommenden Jahres, das für Schwankungen, die als Einzelfälle betrachtet werden, korrigiert ist.

De forventede lejeindtægter er opgjort til TDKK 5.301 realiseret med en forventet tomgang på 0 pct. - svarende til en nettoleje på TDKK 5.301.

Die zu erwartenden Mieteinnahmen beliefen sich auf TDKK 5.301 mit einer geschätzten Leerstand von 0 Prozent realisiert. - das entspricht eine Netto-Mieteinnahmen in Höhe von TDKK 5.301.

Fratrukket omkostninger til vedligeholdelse og administration mv. med TDKK 587 udgør ejendommens driftsafkast derfor netto TDKK 4.714.

Das bereinigte Instandhaltungskosten und Verwaltungskosten von TDKK 587 stellt somit die betrieblichen Erträge des Immobilien netto TDKK 4.714.

Afkastkravet, der ligger til grund ved fastsættelse af ejendommens dagsværdi, udgør 6,50% og fastsættes årligt på baggrund af udviklingen i markedsforhold, ejendomstype m.v.

Das Ertragsanspruch, die unter der Bestimmung des beizulegenden des Zeitwert, ist 6,50% und wird jährlich Typ basieren auf Entwicklungen auf dem Markt, Immobilie, usw.

Konsekvenserne på ejendommens værdi og selskabets egenkapital af ændring i afkastprocenten på ejendommen er illustreret i nedenstående skema.

Die Auswirkungen auf den Immobilienwert und das Eigenkapital der Gesellschaft von der Änderung der Rendite der Immobilie ist im folgenden Schema dargestellt.

Noter*Anmerkungen*

Afkastkrav	Værdi af ejendommen	Egenkapital (kr.)
6,25%	75.443.970	44.177.629
6,50%	72.456.090	41.189.749
6,75%	69.468.210	38.201.869

De anvendte skøn er baseret på historiske oplysninger samt forudsætninger, som vurderes forsvarlige, men som i sagens natur er usikre og vanskelige at forudsige.

Die Schätzungen basieren auf historischen Daten und Annahmen als angemessen angesehen, die jedoch von Natur aus ungewiss und schwer vorherzusagen .

Det er administrator og ledelsens skøn, at den fastsatte dagsværdi for ejendommen er et udtryk for det gældende markedsniveau.

Es ist der Administrator und der Geschäftsführer des Gesellschaft, die diese Schätzungen haben des beizulegenden Zeitwerts, und glaube es spiegelt den aktuellen Marktniveau .

Noter*Anmerkungen*

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
5		
Kontant andel af stamkapitalen		
<i>Baranteil des Stammkapitals</i>		
Saldo 01.01.	14.035.605	14.035.605
<i>Saldo 01.01.</i>		
Indbetaling i året	0	0
<i>Die Zahlung in Jahren</i>		
Saldo 31.12.	<u>14.035.605</u>	<u>14.035.605</u>
<i>Saldo 31.12.</i>		
Den hertil svarende stamkapital udgør 370 kommanditistanparter a 100.000 kr.	<u>37.000.000</u>	
<i>Das entsprechende Stammkapital entspricht 370 Kommanditanteile von 100.000 kr.</i>		
6		
Overført resultat		
<i>Übertrag Jahresgewinn</i>		
Saldo 01.01.	23.669.521	20.223.581
<i>Saldo 01.01.</i>		
Overført, jf. resultatdisponeringen	3.471.767	3.338.319
<i>Übertrag, vgl. Gewinnverteilung</i>		
Valutakursregulering	12.857	107.621
<i>Währungsdifferenzen</i>		
	<u>27.154.144</u>	<u>23.669.521</u>

Noter*Anmerkungen*

	2019	2018
7 Gæld til kreditinstitutter <i>Schulden zu Kreditinstituten</i>		
Gæld til kreditinstitutter <i>Schulden zu Kreditinstituten</i>	28.719.503	31.190.613
	28.719.503	31.190.613
Heraf forfalder indenfor 1 år <i>Davon fällig innerhalb 1 Jahre</i>	-2.481.136	-2.480.338
	26.238.367	28.710.275
Efter 5 år eller senere forfalder <i>Fällig nach 5 Jahre oder später</i>	16.313.825	18.788.922
8 Anden langfristet gæld		
Lån stillet af Komplementar Alfeld ApS, hvorfra det forrentes med 7,5% p.a., dog min. den til enhver tid værende mindsterente. Lånet indestår uopsigeligt fra kreditors side, indtil K/S Alfeld ophører som selskab.		
9 Pantsætninger og eventualforpligtelser <i>Verpfändungen und Eventualverbindlichkeiten</i>		
Til sikkerhed for lån er der håndpant/transport i: <i>Als Sicherheiten für finanzielle Darlehen sind Zusagen / Transport:</i>		
1. Lejeindtægter <i>1. Einnahmen</i>		
2. Investeringsejendomme, indregnet med regnskabsmæssig værdi i kr. <i>2. Investitionsimmobilien mit einem Gesamtbuchwert von DKK</i>	72.456.090	72.432.810
3. Kommandisternes forpligtelse til, at foretage indbetalinger i overensstemmelse med tegningsaftalen. <i>3. Kommandisternes Verpflichtung Zahlungen gemäß dem Zeichnungsvertrag machen.</i>		